
2023/49573 /FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           1 /4 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR / OBCHODNÍ 
ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2023 /49573 /FNBRNO – 15.2.2 – Lu/Ko 
Vaše zn.: - 

 
 
 
V Brně dne 22. března 2023 

 
Zadavatel: 

 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 

 
 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Předmětem plnění je dodávka přikrývek a polštářů pro Centrální sterilizaci, pracoviště Nemocnice 
Bohunice a Porodnice (NBP), Jihlavská 20, 625 00 Brno dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
výzvy. 
Zadavatel umožňuje dílčí plnění v částech 1 až 3.  
Požadovaný termín dodání přikrývek a polštářů: zadavatel předpokládá dodávky cca 5 x ročně na 
základě dílčích objednávek.  
Ze strany dodavatele nebude možno uplatnit sankce za nižší či vyšší odběr zboží a případnou změnu 
termínu požadovaných dodávek. 
 
 
2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 
rámcové smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí.  
Zadavatel požaduje, aby zájemce využil vzorový text rámcové smlouvy k předložení vlastnoručně 
podepsaného návrhu rámcové smlouvy osobou oprávněnou jednat za zájemce. Zadavatel si vyhrazuje 
právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit.  
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit označená volná místa v textu vzorové rámcové 
smlouvy (tj. identifikace uchazeče, nabízená kupní cena, identifikace oprávněného statutárního 
zástupce uchazeče) a neoddělitelně k návrhu rámcové smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou 
technickou specifikaci zboží.  
 
 



2023/49573 /FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           2 /4 

Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli dnem 
sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění. 
 
 
3. OBECNÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 
Součástí nabídky dále musí být: 

 krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, e-mail, statutární zástupce) – příloha č.3 

 vlastní nabídku s popisem nabízeného zboží včetně fotodokumentace či obrázku 

 cenovou nabídku dle bodu 4 

 záruční lhůtu min. 24 měsíců 

 Návrh rámcové kupní smlouvy – podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem zájemce nebo 

za zájemce, který je přílohou č. 2. Zájemce je oprávněn a zároveň povinen doplnit barevně 

označená volná místa v textu vzorové rámcové smlouvy a neoddělitelně k návrhu rámcové 

smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou technickou specifikaci zboží.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo. Před uzavřením rámcové kupní smlouvy text návrhu rámcové 

kupní smlouvy změnit. 

 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník do 14.04.2023 do 10 hod. doručil vzorky výrobků, po 
předchozí telefonické domluvě s paní Mgr. Dášou Stračárovou tel.: 532 233 989 nebo její zastupující 
paní Petru Kadlecovou tel.: 532 233 738 na Centrální sterilizaci, FN Brno, Jihlavská 20, Brno 625 00. 
Předložení vzorku je podmínkou pro účast v této VZMR. Zadavatel požaduje dodání vzorku 
s návodem v českém jazyce. 
 
Případné změny na výrobku nebude hradit FN Brno. 

 Po testování budou vzorky po vyzvání vráceny zpět dodavateli.  
 Dodavatel si zajistí vlastní/osobní odběr testovaného vzorku. 
 Vzorky budou označeny názvem uchazeče. 
 Vzorky budou testovány v ústavní prádelně, kde budou polštáře a přikrývky prány na 60°C, 

lisovány v lisu a sušeny v sušičce na 120°C, dále proběhne testování na Centrální sterilizaci, 
kde bude probíhat formou parní dezinfekce. Proces dezinfekce probíhá v parním dezinfekčním 
přístroji při teplotě 75°C - 20 minut, vakuum 0,05 bar, provozní přetlak 0,5 bar, sušení 10 minut. 
Celkový čas programu je 65 - 70 minut.  

 Testovat se bude cca měsíc, kdy materiál projde níže uvedeným cyklem:  

1. krok - vyprání v prádelně a ošetření dezinfektorem v centrální úpravně lůžek  

2. krok - ošetření dezinfektorem v centrální úpravně lůžek  

3. krok - vyprání v prádelně a ošetření dezinfektorem v centrální úpravně lůžek  

4. krok - ošetření dezinfektorem v centrální úpravně lůžek  

5. krok - vyprání v prádelně a ošetření dezinfektorem v centrální úpravně lůžek  
 

Hodnotit se bude vzhled a komfort vzorků: stav povlaku, výška, měkkost a shlukování náplně.  
Nedoložení některého z výše uvedených bodů se považuje za neúplnou nabídku a uchazeč bude 
vyloučen z dalšího výběru.  
 
 
 
4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

 Nabídková cena bude uvedena v systému E-ZAK za 1 kus požadovaného zboží. Cena bude 
zpracována bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením DPH zvlášť a bude zahrnovat veškeré náklady 
spojené s dodáním zboží včetně dopravy, cla, složení, obaly apod.  

 
 
 



2023/49573 /FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           3 /4 

5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která je stanovena nejnižší nabídkovou 
cenou včetně DPH dle bodu č. 4. 
 
 
6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace technických 
problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

 
 
7. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Přikrývky a polštáře“. 
 
 
8. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
 
V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 
 
 
8. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDKY 
 
14. 04. 2023 do 13:00 hod. 
 
 
9. ZADAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO 
 
Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smluvní vztah v dílčím plnění s více uchazeči. 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Návrh rámcové smlouvy  
Příloha č. 3 – Krycí list  
 
Vyřizuje: Dagmar Kovaříková, tel. 532 232 783 
 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/


2023/49573 /FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Ko 
 
           4 /4 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
Uvedené počty kusů jsou předpokládaným odběrem přikrývek a polštářů za 1 rok  
  
1. Část – Přikrývka 200 x 140 cm – cca 300 ks  
  
- Min. náplň 1 000 gramů, možnost přístrojové parní dezinfekce – odolnost min. 75°C s opakovaným 
vakuem až 60 mB, praní na 60°C, sušení. Materiál musí vyhovovat deklarovaným požadavkům parní 
dezinfekce na 75°C a být komfortní pro pacienty s dlouhou dobou pobytu na lůžku, omezenou hybností.  
- Prošití přikrývky  
Vhodný materiál např.:  
- svrchní materiál: 100% micropolyester s prodlouženou životností  
- náplň polštáře: PES kuličky nebo PES kuličkové duté vlákno 
  
  
2. Část – Polštář 80 x 60 cm – cca 280 ks  
  
- Min. náplň 800 gramů, barva bílá, materiál musí vyhovovat deklarovaným požadavkům parní 
dezinfekce odolnost min. 75°C s opakovaným vakuem až 60 mB, praní na 60°C, sušení. Materiál musí 
vyhovovat deklarovaným požadavkům parní dezinfekce na 75°C a být komfortní pro pacienty s dlouhou 
dobou pobytu na lůžku s omezenou hybností.  
Vhodný materiál např.:  
- svrchní materiál: 100% micropolyester s prodlouženou životností  
- náplň polštáře: PES kuličky nebo PES kuličkové duté vlákno 
  

  
3. Část – Polštář umyvatelný 85 x 65 cm vč. umyvatelného povlaku se zipem – cca 20 ks  
  
- povlak - snadno omyvatelný (mycími a dezinfekčními prostředky), prodyšný, nepropustný  
- vnitřní výplň – s možností doplnění, polyesterové kuličky  
- pratelný vyvářkou  
- antialergická a antibakteriálním úprava  
  
 


		2023-03-23T13:52:59+0100
	Denisa Lukasová




